ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 1

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường 1, ngày       tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách phường 1

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 06/01/2025 của UBND thành

phố Đông Hà về giao số lượng cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên

trách phường năm 2025;

Căn cứ Công văn số 62/UBND-NV ngày 13/01/2025 của UBND thành phố

Đông Hà về việc thống nhất số lượng, chức danh tuyển chọn người hoạt động

không chuyên trách phường 1;

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 05/02/2025 của UBND phường 1

về việc tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách phường năm 2025.

UBND phường 1 thông báo tuyển chọn người hoạt động không chuyên

trách phường năm 2025, cụ thể như sau:

1. Số lượng, vị trí, hình thức tuyển chọn

- Số lượng tuyển chọn: 02 người

- Vị trí tuyển chọn:

+ Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự

+ Phụ trách Đài Truyền thanh, thông tin, tuyên truyền

- Hình thức tuyển chọn: tuyển chọn thông qua hình thức xét tuyển

2. Tiêu chuẩn, điều kiện dự tuyển

2.1. Điều kiện dự tuyển

- Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng tôn giáo được đăng ký dự tuyển:

+ Đủ 18 tuổi trở lên;

+ Có đơn dự tuyển, có lý lịch rõ ràng;

+ Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp;

+ Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

+ Đủ sức khỏe để thực hiện tốt nhiệm vụ.

- Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

+ Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

+  Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự, đang chấp hành hoặc đã chấp hành

xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị

áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

2

2.2. Tiêu chuẩn về trình độ

- Trình độ văn hóa: Tốt nghiệp Trung học phổ thông.

- Trình độ chuyên môn:

+ Đối với chức danh Phụ trách Đài truyền thanh, thông tin, tuyên

truyền yêu cầu trình độ chuyên môn, nghiệp vụ tốt nghiệp trung cấp trở lên các

ngành đào tạo: Báo chí và truyền thông, báo chí và thông tin, truyền thông đại

chúng, các ngành và các nhóm ngành phù hợp khác.

+ Đối với chức danh Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự yêu cầu

trình độ chuyên môn, nghiệp vụ phải được đào tạo ngành quân sự cơ sở từ trung

cấp trở lên.

3. Hồ sơ đăng ký, thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

3.1. Hồ sơ bao gồm đăng ký dự tuyển

- Phiếu đăng ký dự tuyển;

- Sơ yếu lý lịch tự thuật có dán ảnh 4x6cm, có xác nhận và đóng dấu của

cơ quan nhà nước có thẩm quyền;

- Bản sao căn cước công dân (được công chứng, chứng thực của cơ quan

nhà nước có thẩm quyền);

- Bản sao có chứng thực các văn bằng, chứng chỉ, kết quả học tập có liên

quan. (được công chứng, chứng thực của cơ quan nhà nước có thẩm quyền)

3.2. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

- Thời hạn nhận hồ sơ của người đăng ký tuyển chọn là 15 ngày, kể từ ngày

ban hành Thông báo tuyển chọn.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Trụ sở UBND phường 1 (Thông qua bà Hoàng Thị

Kim Châu, Công chức Văn phòng - Thống kê UBND phường 1)

3.3 Lịch xét tuyển

Sau khi kết thúc thời gian nhận phiếu dự tuyển, UBND phường sẽ thông

báo lịch xét tuyển và các nội dung liên quan lên trang thông tin điện tử phường,

địa chỉ http://phuong1.dongha.quangtri.gov.vn; đề nghị các thí sinh đã nộp phiếu

dự tuyển thường xuyên theo dõi để cập nhật thông tin liên quan.

Thông báo này được đăng công khai trên cổng thông tin điện tử phường 1,

địa chỉ http://phuong1.dongha.quangtri.gov.vn; niêm yết công khai tại bảng tin trụ

sở UBND phường./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy (b/c);

- TT. HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch, Phó CT UBND phường;

- Các ban ngành, tổ chức CT-XH phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Hữu Bảy

http://phuong1.dongha.quangtri.gov.vn/
http://phuong1.dongha.quangtri.gov.vn/

3

		2025-02-10T10:34:23+0700
	Ngô Hữu Bảy

		2025-02-10T10:45:33+0700

		2025-02-10T10:45:33+0700

		2025-02-10T10:45:33+0700